

令 和 5 年 12 月 18 日 横浜市経済局新産業創造課 (公財) 横浜企業経営支援財団

横浜ビジネスグランプリ 2024~Ÿoxo ァヮード~



ファイナル開催



最優秀賞をかけてファイナリスト10名がプレゼンテーションを行います!

公益財団法人横浜企業経営支援財団(以下「IDEC 横浜」)は、新たな価値を創造するビジネスの創出を目指す起業家やスタートアップを発掘し、横浜での起業や新規事業を促進する「横浜ビジネスグランプリ~YOXOアワード~」を、横浜市と共催で実施しています。

この度、令和6年2月2日(金)に、横浜ビジネスグランプリ2024〜YOXOアワード〜のファイナルを情文ホールにて開催します。

応募者69名の中から審査により選定された10名のファイナリストが、身近な社会課題・経営課題の解決につながるようなビジネスプランについて、プレゼンテーションを行います。

表彰式終了後には、ファイナリスト、審査員、協賛機関との新たなビジネスの可能性を広げる交流会も 開催しますので、皆さま奮ってご参加ください。

1 横浜ビジネスグランプリ2024~YOXOアワード~ファイナル概要

-				
	日時	令和6年2月2日(金)13:00~18:00(受付:12:30~)		
	場所	情文ホール(横浜市中区日本大通11 横浜情報文化センター6階)		
	内容	○ ファイナリスト10名によるプレゼンテーション (各15分: プレゼン10分+質疑応答5分)○ 表彰式○ ファイナリスト、審査員、協賛機関との交流会 (40分程度)		
	観覧申込	下記のウェブサイトまたは2次元コードから、観覧をお申し込みください。 https://www.idec.or,jp/business/venture/ybg.html 【定 員】100名(先着順) 【参 加 費】無 料(交流会は参加費1,000円/お一人) 【申込締切】令和6年2月1日(木)正午まで ※ 締切前でも定員に達し次第、締め切らせていただきます。		

※取材を希望される場合は、令和6年2月1日(木)までに、IDEC横浜にご連絡ください。

2 ファイナリスト(10名)

氏名	会社名	ビジネスプラン名
濱本 隆太 氏	株式会社TIMEWELL	オンラインアシスタントサービス「TIMEWELL」
小関 智昭 氏	株式会社 VISION IV	ダイヤモンド電極の製品化からパワーデバイスの開発をめざす
鈴木 隆之 氏	whyme 株式会社	生成AIを活用したプレ・コンサルティング"Insaight"
渡邉 勇輝 氏	株式会社いいんじゃ	走りのAI解析で実現するデータドリブンなプロ向け走りコンサル
泉裕幸氏	ご近所マーケティング 株式会社	「当たり前」だが殆どの個店が未実施の手法による経営改善支援
髙橋 秀章 氏	イマジネーション 株式会社	分散入力システムを活かした障がい者が活躍する地域社会の創造
富本 龍徳 氏	-	コンブで"GOOD"をリレーする
北見 優衣 氏	C. Entertainment	国内初!ダンス特化型のブランディング会社
山本 万優 氏	株式会社 myaku	国産材を使ったD2Cライフスタイルブランド事業
豊田 洋平 氏	hab株式会社	子供専用相乗りタクシー配車アプリの提供

3 表 彰

- 〇最優秀賞(副賞100万円)
- ○優秀賞(副賞10万円)
- 〇協賛企業による協賛賞(全15件)

4 審査員

氏名	役職
吉原 直樹 氏	株式会社アルテサロンホールディングス 代表取締役会長 【審査員長】
呉 雅俊 氏	株式会社TNPパートナーズ 代表取締役社長
横山 周史 氏	株式会社リプロセル 代表取締役社長
岡田 恵実 氏	流通科学大学 商学部経営学科 専任講師
高橋 佑至 氏	株式会社ネットフォレスト 代表取締役
大木 学 氏	日本政策金融公庫 横浜支店 国民生活事業統轄

5 主催・協賛・後援について

_		
	主催	公益財団法人横浜企業経営支援財団
Ī	共催	横浜市経済局
Ī	協力	横浜未来機構
	協賛	横浜銀行 神奈川銀行 きらぼし銀行 横浜信用金庫 かながわ信用金庫 川崎信用金庫 湘南信用金庫 城南信用金庫 横浜市信用保証協会 株式会社アイ・エス・オー 株式会社オフィスティアンドケイ 株式会社VITSYSTEM 株式会社ブルーコンパス リストプロパティーズ株式会社 一般社団法人神奈川県情報サービス産業協会
	後援	関東経済産業局 公益財団法人神奈川産業振興センター 公益財団法人川崎市産業振興財団 公益財団法人相模原市産業振興財団 公益財団法人湘南産業振興財団 公益財団法人横須賀市産業振興財団 日本政策金融公庫横浜支店

◆ 参考

前回:横浜ビジネスグランプリ2023~YOXOアワード~ ファイナル開催結果について https://www.idec.or.jp/kigyo/ybg/2023_report/



表彰式集合写真



プレゼンテーション風景

お問合せ先

【横浜市のスタートアップ成長支援に関すること】

横浜市経済局 新産業創造課長

大橋 直之 Tel 045-671-3913

【横浜ビジネスグランプリに関すること】

(公財)横浜企業経営支援財団 経営支援部長 加藤 盛司 Tel 045-225-3733